

[Glistrup]

Den første sag på dagsordenen var:

1) Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse.

Forhandling

Tastesen (S):

I folketingets møde i lørdags blev det meddelt, at 2 af tingets medlemmer, hr. Skytte og hr. Aksel Pedersen, nedlægger deres mandater med udgangen af september måned d.å.

Som ordfører for udvalget til valgs prøvelse skal jeg herefter tillade mig at gøre indstilling om, at de pågældende stedfortrædere godkendes som ordinære medlemmer.

For hr. *Skytte*, der er valgt i Vestsjællands amtskreds, drejer det sig om viceskoleinspektør *Ole Vig Jensen*, der er 1. stedfortræder for det radikale venstre i denne amtskreds.

For hr. *Aksel Pedersen*, der er valgt i Viborg amtskreds, drejer det sig om 1. stedfortræder for venstre i denne amtskreds, cand. oecon. *Anders Fogh Rasmussen*.

Udvalget til valgs prøvelse har i et møde i dag behandlet disse sager, og jeg kan herefter på udvalgets vegne afgive følgende:

Indstilling.

1. Viceskoleinspektør Ole Vig Jensen godkendes som ordinært medlem af folketinget fra den 1. oktober 1978.

2. Cand. oecon. Anders Fogh Rasmussen godkendes som ordinært medlem af folketinget fra den 1. oktober 1978.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Udvalgets ovennævnte indstilling vedtoges enstemmigt med 160 stemmer.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Fortsættelse af forespørgsel til ministeren for offentlige arbejder [afstemning].

Forespørgsel af Glensgård (FP).

(Forespørgsel nr. XXXI. Anmeldt 18/5 78. Fremme af forespørgslen vedtaget 23/5 78. Foregående del af forespørgslen 2/9 78).

Afstemning

Forslag om motiveret dagsorden af *Glensgård (FP)* (se foran)

forkastedes, idet 40 stemte for, 118 imod; 6 stemte hverken for eller imod.

Hermed sluttede forespørgslen.

Meddelelser fra formanden:

Formanden:

Jeg skal lade de øvrige sager udgå af dagsordenen.

Der er herefter ikke mere på dagsordenen.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, onsdag den 6. september, kl. 10.00.

Angående dagsordenen henviste formanden til den i salen opslåede dagsorden.

Mødet hævet kl. 13.08